1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL Nº 100/2024

O reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), por meio

do Núcleo de Estudos Afrobrasileiros e Indígenas do IFSP (NEABI) torna público e estabelece a

retificação do edital 100/2024, nos itens a seguir descritos, mantendo inalterados os demais itens do

referido documento.

1. Altera a redação da Tabela de Cronograma do Edital nº 119/2021

Onde se lê:

13.  DO CRONOGRAMA

13.1.            O edital seguirá o seguinte cronograma:

Descrição Data/Período

Publicação do Edital 27.08.2024

Período de Inscrição 28.08.2024 a 20.09.2024

Divulgação do resultado preliminar 25.09.2024

Período de Recurso 26.09.2024 a 27.09.2024

Análise dos recursos

 28.09.2024 a 29.09.2024

Divulgação do resultado Final 30.09.2024

  Leia-se:

13.  DO CRONOGRAMA

13.1.            O edital seguirá o seguinte cronograma:

Descrição Data/Período

Publicação do Edital 27.08.2024

2

Período de Inscrição 28.08.2024 a 20.09.2024

Divulgação do resultado preliminar 27.09.2024

Período de Recurso 28.09.2024 a 01.10.2024

Análise dos recursos

02.10.2024 a 03.10.2024

Divulgação do resultado Final 04.10.2024

São Paulo, 26 de setembro de 2024

BRUNO NOGUEIRA LUZ

Reitor em exercício